2025 年 12 月吉日

すおうの会会員各位

「すおうの会」キャリアサポート講演会のお知らせ

すおうの会会長 亀井 佑子

  師走の候、皆様におかれましては如何お過ごしでしょうか。

2025 年度のキャリアサポート講演会を、下記のとおり開催します。

キャリアサポート講演会は、お茶の水女子大学の学生を対象に、各界で活躍する卒業生からその仕事の内容、や

りがい等についてお話しいただき、学生の職業選択やキャリア形成に役立てていただくという趣旨で行われてお

り、すおうの会が後援しています。

今年度は、独立行政法人国民生活センター勤務の大槻祐子氏に講師をお願いしました。

大槻氏は、平成 20 年にお茶の水女子大学生活科学部人間・環境科学科を卒業し、平成 22 年に同大学院博士

前期課程人間文化創成科学研究科ライフサイエンス専攻を修了されました。その後、独立行政法人国民生活セン

ターに勤務され、消費者からの相談対応等に携わって来られました。最近では教科用図書検定調査審議会 令和

6 年度第 9 部会家庭小委員会の専門委員も務められ、ご活躍されています。国民生活センターでの仕事の具体的

内容を紹介していただきます。

当日の講義は講師の先生と学生は対面で実施しますが、すおうの会の会員の参加はオンラインとしますことを

ご了承下さい。参加ご希望の方は、下記よりお申し込みください。

記

 題 目  ：消費生活相談の現場から～消費者・生活者の視点を心にとめて仕事をする～

日 時  ：令和 8 年 1 月 22 日（木） 15 時～16 時 30分

 講 師  ：大槻 祐子氏

（平成 20 年人間・環境科学科卒，平成 22 年ライフサイエンス専攻修了）

       独立行政法人国民生活センター勤務 相談情報部 相談第３課 課長補佐

（教科用図書検定調査審議会 令和 6 年度第 9 部会家庭小委員会の専門委員、

令和 4年～東京家政大学家政学部非常勤講師）
講演内容 ：消費者問題、消費生活相談について。国民生活センターでの業務を通じて感じる仕事のやりが

いについて。

講演方式 ：Zoomによる遠隔方式 学生は対面で聴講

受講対象者：すおうの会会員
参加費  ：無料

申込方法 ：

事前登録フォームへは下のQR コードもしくは以下のURLから申し込みください。

申し込みURL     https://forms.gle/BvD1UH2Af8r1gCbn7

申し込みQRコード

すおうの会 HP www.suounokai.jpからも申込みできます。

申込締切 ：令和 8 年 1 月 15 日(木)

 ※申し込まれた方には、当日の Zoomの URL、ID、PWを４日前位までに連絡いたします。

https://forms.gle/BvD1UH2Af8r1gCbn7
http://www.suounokai.jp/